
 1 

МИКОЛАЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

28 квітня 2021                                                                                        № 302 

Про організацію відпочинку  

дітей у 2021 році 
 

З метою забезпечення належних умов організації відпочинку дітей, попередження розповсюдження захворюваності 

на гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену коронавірусом SARS-SoV-2, відповідно до рішення 

Миколаївської міської ради від 23.02.2017 № 16/32 «Про затвердження Положень про виконавчі органи Миколаївської 

міської ради» (зі змінами), рішення Миколаївської міської ради від 21.12.2018 № 49/12 «Про затвердження Програми 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2019-2021 роки», з урахуванням дії статті 40 Закону України «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення»,  керуючись пп. 1 п. «а» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Заходи щодо реалізації в 2021 році Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2019-2021 роки 

(далі – Заходи, додаються). 

 

2. Затвердити Порядок направлення дітей до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів 

місцевого бюджету (далі – Порядок, додається). 

 

3. Покласти на службу у справах дітей Миколаївської міської ради координацію щодо виконання заходів, 

передбачених п. 1 рішення, виконавчими органами Миколаївської міської ради. 

 

4. Начальнику служби у справах дітей Миколаївської міської ради Кравченко Ю.В.: 

4.1. Забезпечити належну підготовку і проведення літнього відпочинку дітей у 2021 році. 



 2 

4.2. Скоординувати діяльність установ та організацій, задіяних у реалізації заходів щодо організації відпочинку 

дітей. 

4.3. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства при направленні дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів місцевого бюджету. 

4.4. Провести нараду з питань підготовки та проведення літнього відпочинку дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, з виконавчими органами Миколаївської міської ради до 20.05.2021. 

 

5. Тендерному комітету виконавчого комітету Миколаївської міської ради провести до 10.06.2021 процедуру 

конкурсних торгів на закупівлю послуги щодо відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, у літній період. 

 

6. Начальнику управління охорони здоров’я Миколаївської міської ради Шамрай І.В.: 

6.1. Забезпечити проходження медичного огляду дітей у закладах охорони здоров’я м. Миколаєва, які 

направляються до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку у встановленому законодавством порядку. 

6.2. Посилити відповідальність закладів охорони здоров’я м. Миколаєва, що здійснюють видачу медичної довідки 

на дитину, яка від’їжджає в дитячий заклад оздоровлення та відпочинку, за формою № 079/о, затвердженою наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 29.05.2013 № 435, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17.06.2013 

№ 990/23522. 

6.3. Надавати дітям, які перебувають на диспансерному обліку, медичну довідку на дитину, яка від’їжджає в 

дитячий заклад оздоровлення та відпочинку, за формою № 079/о, затвердженою наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 29.05.2013 № 435, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17.06.2013 № 990/23522 (два екземпляри), 

з описом стану здоров’я дитини та належністю до відповідної категорії. 

6.4. Виявляти дітей пільгових категорій з медичними протипоказаннями (особливо психічними) з метою 

попередження повернення таких дітей з дитячих закладів оздоровлення та відпочинку та невикористання в повному 

обсязі  відпочинкової послуги. 

6.5. Забезпечити проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи  щодо можливості отримання відпочинкової 

послуги за рахунок коштів місцевого бюджету серед батьків або законних представників дітей з інвалідністю за 

відсутністю протипоказань на отримання відпочинкової послуги. 

 



 3 

7. Головам адміністрацій районів Миколаївської міської ради Березі О.Д., Дмитруку В.М., Ременніковій Г.В., 

Цуканову О.М.: 

7.1. Визначити підрозділ та особу, відповідальну за організацію направлення дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів місцевого бюджету,  

надати копію відповідного документа до 10.05.2021 службі у справах дітей Миколаївської міської ради. 

7.2. Дотримуватися вимог чинного законодавства, Порядку, цього рішення при направленні дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, за рахунок коштів місцевого 

бюджету. 

7.3. Забезпечити дотримання вимог чинного законодавства щодо безоплатного надання один раз на рік за рахунок 

коштів державного або місцевого бюджету послуги з відпочинку та оздоровлення при направленні дітей пільгових 

категорій до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку.  

7.4. Забезпечити проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо можливості отримання відпочинкової 

послуги за рахунок коштів місцевого бюджету для дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

 

8. Начальнику управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради: 

8.1. Визначити підрозділ та особу, відповідальну за організацію направлення дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів місцевого бюджету, 

надати копію відповідного документа до 10.05.2021 службі у справах дітей Миколаївської міської ради. 

8.2. Дотримуватися вимог чинного законодавства, Порядку, цього рішення при направленні дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, а саме: талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародних, 

всеукраїнських, обласних, міських олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, учасників спортивних команд, 

до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, за рахунок коштів місцевого бюджету. 

8.3. Забезпечити дотримання вимоги чинного законодавства щодо безоплатного надання один раз на рік за рахунок 

коштів державного або місцевого бюджету послуги з відпочинку та оздоровлення при направленні дітей пільгових 

категорій до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку.  

8.4. Забезпечити проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи  щодо можливості отримання відпочинкової 

послуги за рахунок коштів місцевого бюджету для дітей , які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

 



 4 

9. Адміністраціям районів Миколаївської міської ради, управлінню освіти Миколаївської міської ради, управлінню 

охорони здоров’я Миколаївської міської ради, управлінню у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської 

ради, управлінню з питань культури та охорони культурної спадщини Миколаївської міської ради, управлінню з питань 

надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Миколаївської міської ради, департаменту праці та соціального 

захисту населення Миколаївської міської ради подавати в межах компетенції інформацію щодо стану реалізації заходів, 

передбачених п.1 рішення, службі у справах дітей Миколаївської міської ради: 

про підготовку до відпочинкової кампанії – до 01.06.2021; 

про хід відпочинкової  кампанії – до 10.06.2021, 09.07.2021, 10.08.2021; 

про підсумки проведення  відпочинку дітей – до 07.09.2021. 

 

10. Службі у справах дітей Миколаївської міської ради надати матеріали про результати відпочинку дітей 

м. Миколаєва у 2021 році на розгляд засідання постійної комісії міської ради з питань прав людини, дітей, сім'ї, 

законності, гласності, антикорупційної політики, місцевого самоврядування, депутатської діяльності та етики до 

30.09.2021. 

 

11. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому міської ради від 10.06.2020 № 460 «Про організацію 

відпочинку дітей у 2020 році», від 26.08.2020 № 704 «Про внесення змін до рішення виконкому Миколаївської міської 

ради від 10.06.2020 № 460 «Про організацію відпочинку дітей у 2020 році». 

 

12. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови Петрова А.Л. 

 

 

 

Міський голова                 О. СЄНКЕВИЧ 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому  

міської ради 



 5 

від 28 квітня 2021 

№ 302 

 

 

З А Х О Д И  

щодо реалізації в 2021 році Програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2019-2021 роки 

 

№ Назва заходу Відповідальні виконавці Строк виконання 

1 2 3 4 

Розділ І. Організація супроводження оздоровлення та відпочинку дітей 

1. Забезпечити координацію діяльності установ та 

організацій, які займаються організацією відпочинку 

дітей у 2021 році 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради 

Травень--

вересень 

2021 року  

2. Здійснити своєчасну в повному обсязі підготовку до 

проведення відпочинку  дітей влітку 2021 року, 

розробити і затвердити відповідні заходи, 

передбачивши видатки на відпочинок дітей, зокрема 

дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки; створити оптимальні умови для безпечного 

та ефективного перебування дітей у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку усіх типів. 

Забезпечити виділення коштів, необхідних для 

харчування дітей в дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку згідно з нормами, встановленими 

постановою Кабінету Міністрів України від 

22 листопада 2004 року № 1591 «Про затвердження 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

управління освіти Миколаївської 

міської ради 

До 01 червня 

2021 року 



 6 

норм харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку» 

3.  Залучати в установленому порядку позабюджетні 

кошти з усіх джерел, не заборонених чинним 

законодавством, для  відпочинку дітей шляхом 

посилення співпраці з професійними спілками, 

фондами, підприємствами, установами та 

організаціями усіх форм власності та підпорядкування 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради 

 

Травень-серпень 

2021 року 

4. Надавати інформацію про дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, які потребують 

відпочинку у літній період, службі у справах дітей 

Миколаївської міської ради 

Адміністрації районів Миколаївської 

міської ради 

Травень-серпень 

2021 року 

5. Вжити заходів щодо забезпечення належної 

організації відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, зокрема: 

діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 

піклування; діти осіб, визнаних учасниками бойових 

дій відповідно до пункту 19-21 частини першої статті 

6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту»; діти, один із батьків яких 

загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, 

контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

Виконавчі органи Миколаївської 

міської ради: 

служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

департамент праці та соціального 

захисту населення Миколаївської 

міської ради; 

управління охорони здоров’я 

Миколаївської міської ради; 

управління освіти Миколаївської 

міської ради; 

управління у справах фізичної 

культури і спорту Миколаївської 

міської ради; 

управління з питань культури та 

охорони культурної спадщини 

Миколаївської міської ради; 

Травень-серпень 

2021 року 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n73


 7 

стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, 

одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях; діти, один із батьків яких 

загинув під час масових акцій громадянського 

протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи 

каліцтва, одержаних під час масових акцій 

громадянського протесту, які відбулися  з 21.11.2013 

до 21.02.2014; діти, зареєстровані як внутрішньо 

переміщені особи; діти, які проживають у населених 

пунктах, розташованих на лінії зіткнення; рідні діти 

батьків-вихователів або прийомних батьків, які 

проживають в одному дитячому будинку сімейного 

типу або в одній прийомній сім’ї; діти, взяті на облік 

службами у справах дітей як такі, що перебувають у 

складних життєвих обставинах; діти з інвалідністю; 

діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи; діти, які постраждали внаслідок 

стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; діти з 

багатодітних сімей; діти з малозабезпечених сімей; 

діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на 

виробництві або під час виконання службових 

обов’язків, у тому числі діти журналістів, які загинули 

під час виконання службових обов’язків; діти, одному 

з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради 



 8 

діти, які перебувають на диспансерному обліку; 

талановиті та обдаровані діти - переможці 

міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських 

олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, 

відмінники навчання, лідери дитячих громадських 

організацій; діти – учасники  дитячих творчих 

колективів та спортивних команд 

6. Вжити заходів щодо забезпечення відпочинком дітей 

м. Миколаєва, які перебувають у комунальному 

закладі «Миколаївський центр соціально-

психологічної реабілітації дітей» Миколаївської 

обласної ради 

Адміністрації районів Миколаївської 

міської ради 

Червень-серпень 

2021 року 

7. Забезпечити тримісячний режим роботи дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку, з урахуванням 

обмежень відповідного рівня епіднебезпеки 

поширення COVID – 19, з належними умовами 

перебування в них дітей 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради; 

керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Червень-серпень 

2021 року 

8. Забезпечити виконання заходів щодо безпечного 

перевезення дітей до місць відпочинку та 

у зворотному напрямку, а також перебування їх 

у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

посилити персональну відповідальність керівників і 

власників дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку за дотримання санітарних, протипожежних 

правил, порядку проведення екскурсій, походів, 

купання дітей у водоймах 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

управління охорони здоров’я 

Миколаївської міської ради; 

керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Травень-серпень 

2021 року 

9. Забезпечити організацію активних форм відпочинку Управління з питань культури та Червень-серпень 



 9 

дітей в канікулярний період (туристичні походи, 

подорожі видатними місцями та інші), дозвілля дітей, 

у тому числі з національно-патріотичного виховання. 

Сприяти впровадженню нових форм і методів 

виховання дітей з метою духовного відродження нації 

та утвердження національних традицій, забезпеченню 

змістовного дозвілля, естетичному вихованню, 

фізкультурно-спортивній роботі 

охорони культурної спадщини 

Миколаївської міської ради; 

управління у справах фізичної 

культури і спорту Миколаївської 

міської ради; 

служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради 

2021 року 

10. Забезпечити проведення тематичних заходів, виставок, 

огляд літератури у бібліотеках міста у літній період 

Управління з питань культури та 

охорони культурної спадщини 

Миколаївської міської ради; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради 

Червень-серпень 

2021 року 

Розділ 2. Організація діяльності дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

11. Забезпечити між змінами перерву не менше двох днів 

для проведення генерального прибирання 

з використанням миючих та дезінфікуючих засобів, 

дератизацією приміщень харчоблоку 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Червень-серпень 

2021 року 

12. Забезпечити проведення профілактичних, 

протиепідемічних, дезінфекційних заходів з метою 

попередження розповсюдження захворюваності на 

гостру респіраторну хворобу COVID-19, спричинену 

коронавірусом  SARS-SoV-2, відповідно до приписів 

чинного законодавства та розпорядчих актів 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Постійно 

Розділ 3. Медичне забезпечення відпочинку дітей 

13. Вжити заходів щодо укладання керівниками 

(власниками) дитячих закладів оздоровлення та 

Управління охорони здоров’я 

Миколаївської міської ради; 

Травень – 

серпень 



 10 

відпочинку договорів з територіальними лікувально-

профілактичними закладами області, міста з метою 

надання невідкладної та  стаціонарної медичної 

допомоги дітям пільгових категорій, які знаходяться 

на відпочинку 

керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

2021 року 

14. Забезпечити організацію своєчасного  проведення 

медичного обстеження дітей, які направляються на 

відпочинок, обов’язкового медичного огляду 

виховательського та обслуговуючого персоналу 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

Управління охорони здоров’я 

Миколаївської міської ради; 

керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До початку 

та впродовж 

літнього 

відпочинкового 

сезону 2021 року 

15. Забезпечити супровід медичними працівниками 

організованих груп дітей до місць відпочинку та 

у зворотному напрямку 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Червень-серпень 

2021 року 

Розділ 4. Інформаційно-методичне забезпечення відпочинку дітей 

16. Забезпечити надання консультативно-методичної 

допомоги дитячим закладам оздоровлення та 

відпочинку з питань, що стосуються організації та 

проведення відпочинку дітей 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

управління охорони здоров’я 

Миколаївської міської ради; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради; 

головне управління 

Держпродспоживслужби 

в Миколаївській області 

(за узгодженням) 

Постійно 

17. Забезпечити висвітлення у засобах масової інформації 

м. Миколаєва, на офіційному вебсайті Миколаївської 

міської ради інформаційних матеріалів про 

організацію відпочинку дітей. 

Служба у справах дітей Миколаївської 

міської ради; 

адміністрації районів Миколаївської 

міської ради; 

До початку 

та впродовж 

літнього 

відпочинкового 



 11 

Активізувати висвітлення ходу відпочинкової кампанії 

в тематичних теле- та радіопрограмах 

керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

сезону 2021 року 

Розділ 5. Організація протипожежного та техногенного захисту місць відпочинку дітей 

18. Розробити плани заходів щодо забезпечення 

пожежної та техногенної безпеки закладів 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2021 рік та 

погодити їх з органами державного нагляду у сфері 

пожежної та техногенної безпеки 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До 31 травня 

2021 року 

19. У будівлях закладів оздоровлення та відпочинку дітей  

привести у відповідність вимогам норм і правил 

пожежної безпеки  шляхи евакуації та утримувати їх 

згідно з встановленими правилами 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До 31 травня 

2021 року 

20. У спорудах і будівлях закладів відпочинку та 

оздоровлення провести монтаж, ремонт і 

налагодження систем автоматичного протипожежного 

захисту з виведенням сигналу на пульт 

централізованого спостереження 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До 31 травня 

2021 року 

21. Організувати роз’яснювальну роботу про суворе 

дотримання правил поводження на дорогах, на воді,  

з легкозаймистими та вибухонебезпечними 

речовинами серед дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги і підтримки 

Управління освіти Миколаївської 

міської ради; 

управління з питань надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту 

населення Миколаївської міської ради 

З 01 червня  

до 01 вересня 

2021 року 

22. Посилити персональну відповідальність керівників і 

власників дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку за дотриманням санітарних, 

протипожежних правил, порядку проведення 

екскурсій, походів, купання дітей у водоймах 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

З 01 червня  

до 01 вересня 

2021 року 



 12 

23. У місцях масового відпочинку дітей, на території 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку  

передбачити створення соціальної реклами на 

протипожежну тематику та дотримання безпеки на 

воді 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До початку 

та протягом 

відпочинкового 

сезону 2021 року 

24. Забезпечити на території дитячих закладів 

оздоровлення та  відпочинку захист (охорону) життя 

відпочивальників, охорону громадського порядку в 

місцях масового відпочинку, біля водних об’єктів та 

порядок зв’язку з органами місцевого самоврядування, 

відповідною лікарнею, відповідним районним 

відділом поліції 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

Червень-серпень 

2021 року 

25. Забезпечити проходження щорічного навчання 

правилам пожежної безпеки обслуговуючим 

персоналом дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До 31 травня 

2021 року 

26. Виконувати комплекс заходів, передбачених планом 

заходів щодо запобігання загибелі людей на водних 

об’єктах Миколаївської області в літній період, 

затвердженим розпорядженням голови 

облдержадміністрації від 13 листопада 2017 року 

№ 449-р «Про охорону життя людей на водних 

об’єктах Миколаївської області» 

Керівники (власники) дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку 

за результатами тендера 

До 01 червня 

та протягом 

відпочинкового 

сезону 2021 року 

 



 13 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконкому 

міської ради 

від 28 квітня2021 

№ 302 

 

П О Р Я Д О К  

направлення дітей до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

за рахунок коштів місцевого бюджету 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей Порядок направлення дітей до дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку за рахунок коштів місцевого бюджету (далі – Порядок) визначає 

порядок організації направлення дітей на відпочинок до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів бюджету м. Миколаєва. 

1.2. Дитячі заклади оздоровлення та відпочинку – це заклади, які 

призначені для оздоровлення, відпочинку, розвитку дітей, що мають визначене 

місце розташування, матеріально-технічну базу, кадрове забезпечення та 

технології для надання послуг  з оздоровлення  та відпочинку дітей відповідно 

до державних соціальних стандартів надання послуг з оздоровлення та 

відпочинку. 

1.3. У дитячих закладах оздоровлення та відпочинку організовуються 

відпочинкові зміни. 

Відпочинкова зміна – період перебування дитини в дитячому закладі 

оздоровлення та відпочинку не менше 14 днів. 

1.4. Бюджетні кошти спрямовуються на організацію відпочинку дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, відповідно до категорій 

дітей, визначених Законом України «Про оздоровлення та відпочинок дітей». 

1.5. До дитячих закладів оздоровлення та відпочинку направляються діти 

віком від 7 до 18 років. 

1.6. Діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, мають 

право на безоплатне забезпечення послугами з відпочинку та оздоровлення 

один раз на рік за рахунок коштів державного або місцевого бюджету. 

1.7. Виконавчий комітет Миколаївської міської ради укладає договори з 

дитячими закладами оздоровлення та відпочинку про проведення заходів 

(надання послуг) з відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги 

та підтримки, відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі». 

1.8. Офіційним засвідченням надання послуги з відпочинку дітям, які 

перебували у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, є акт надання 

послуг, підписаний сторонами договору на проведення заходів (надання 



 14 

послуг) з відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки. 

 

 

2. Організація і порядок розподілу послуги з відпочинку 

до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

 

2.1. Служба у справах дітей Миколаївської міської ради (далі – Служба) 

співпрацює з відповідальними підрозділами адміністрацій Інгульського, 

Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, 

управлінням у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради 

щодо організації відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги 

та підтримки. 

2.2. Кількість послуг з відпочинку дітей визначається та надається 

Службою відповідальним підрозділам адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управлінню у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради.  

Розподіл кількості відпочинкових послуг визначається шляхом 

співвідношення кількості дітей міста від 7 до 18 років, які потребують 

відпочинкової послуги згідно інформації відповідної адміністрації 

Миколаївської міської ради, до кількості дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки (за інформацією адміністрацій районів 

Миколаївської міської ради). 

За умови особистого звернення батьків або осіб, які їх замінюють, до 

Служби такі звернення за відповідністю переліку поданих документів, 

необхідних для отримання послуги з відпочинку за рахунок коштів місцевого 

бюджету у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, враховуються при 

розподілі послуги з відпочинку до дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку на відповідні зміни. 

У випадках звернень громадян, клопотань депутатів міської ради, установ, 

підприємств, організацій до Служби щодо відпочинку дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, Служба перенаправляє за 

територіальною приналежністю до адміністрацій районів Миколаївської міської 

ради з наданням відповідної кількості відпочинкових послуг. 

Управління у справах фізичної культури  і спорту Миколаївської міської 

ради за умови особистого звернення батьків або осіб, які їх замінюють, 

забезпечують відпочинковими послугами дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, зокрема талановитих та обдарованих дітей - 

переможців міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських олімпіад, 

конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, учасників спортивних команд. 

План-графік розподілу послуг з відпочинку на відпочинкову зміну до 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку  затверджується розпорядженням 

міського голови. 

 

 



 15 

3. Механізм надання відпочинкових послуг до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку 

 

3.1. Направлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку здійснюють 

відповідальні підрозділи адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, Служба 

відповідно до Порядку за рахунок коштів місцевого бюджету у межах плану-

графіка розподілу послуг з відпочинку на відповідну зміну до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку.  

3.2. Служба інформує за 10 днів, до початку відповідної зміни, 

відповідальний підрозділ адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради щодо кількості 

виділених послуг з відпочинку дітей до дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку із зазначенням дати початку та закінчення зміни. 

3.3. Керівники відповідальних підрозділів адміністрацій Інгульського, 

Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, 

управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, 

Служба забезпечують: 

- формування даних дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, та керуються цими даними для розподілу послуг з відпочинку між 

відповідними пільговими категоріями, враховуючи першочерговість отримання 

відповідних послуг; 

- формування та зберігання документів, відповідно до переліку документів, 

необхідних для отримання послуги з відпочинку до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку за рахунок коштів місцевого бюджету; 

- надання до Служби списку дітей, які направляються до дитячого закладу 

оздоровлення та відпочинку (далі – список дітей), разом з копіями свідоцтв про 

народження дітей, не пізніше ніж за 3 (три) робочі дні до початку 

відпочинкової зміни, затвердженого профільним заступником голови 

адміністрації району Миколаївської міської ради, начальником або заступником 

начальника управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської 

міської ради, за встановленою формою, що додається (Додаток 1). 

3.4. При вирішенні питання першочерговості надання відпочинкової 

послуги необхідно врахувати соціальний статус дитини і матеріальне 

становище сім’ї, в якій вона виховується. 

3.5. Служба розглядає пропозиції відповідального підрозділу адміністрацій 

Інгульського, Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської 

міської ради, управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської 

міської ради щодо направлення дітей, які потребують особливої соціальної 

уваги та підтримки до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, 

узагальнює, формує загальний список дітей у 3 (трьох) екземплярах, який 

затверджується начальником Служби або заступником начальника Служби. 



 16 

3.6. Списки дітей, які отримують послуги з відпочинку на відповідну 

відпочинкову зміну у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, 

затверджені начальником Служби або заступником начальника Служби, акт 

наданих послуг зберігаються у відділі бухгалтерського обліку Миколаївської 

міської ради. 

3.7. У випадках неможливості використання послуги з відпочинку на 

відповідну відпочинкову зміну з поважних причин (хвороба дитини, обставини 

непереборної сили тощо)  не пізніше як за 1 (один) робочий день до початку 

зміни або у перший день заїзду у дитячий заклад оздоровлення та відпочинку 

відповідальні підрозділи адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради у письмовій 

формі та у телефонному режимі інформують Службу із зазначенням причини. 

Відповідальні підрозділи адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради повинні 

здійснити заміну дитини відповідної пільгової категорії або іншої пільгової 

категорії, внести відповідні зміни до списку дітей за 1 (один) робочий день.  

У разі неможливості проведення заміни дитини, питання щодо подальшого 

використання відпочинкової послуги вирішується Службою. 

У випадках повернення дитини з дитячого табору раніше терміну 

закінчення відпочинкової зміни з поважних причин (хвороба дитини, обставини 

непереборної сили тощо) керівники дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку за результатами тендера інформують Службу, відповідальний 

підрозділ адміністрацій Інгульського, Заводського, Корабельного, 

Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у справах 

фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради. 

3.8. Здійснювати передачу послуги з відпочинку з одного відповідального 

підрозділу адміністрації району Миколаївської міської ради до відповідального 

підрозділу іншої адміністрації району без відома Служби забороняється. 

 

4. Перелік документів, 

необхідних для отримання послуги з відпочинку 

за рахунок коштів місцевого бюджету до дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку 

 

4.1. У першочерговому порядку послугами з відпочинку забезпечуються: 

- діти-сироти та діти, які позбавлені батьківського піклування; 

- діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, здійснення заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій 

чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних у районі проведення антитерористичної операції/операції 

об’єднаних сил, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 



 17 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а 

також внаслідок захворювання, одержаного у період участі в 

антитерористичній операції/операції об’єднаних сил, у здійсненні заходів із 

забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях; 

- діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій громадянського 

протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під 

час масових акцій громадянського протесту, які відбулися з 21.11.2013 до 

21.02.2014; 

- діти, батьки яких загинули від нещасного випадку на виробництві або під 

час виконання службових обов’язків, у тому числі діти журналістів, які 

загинули  під час виконання  службових обов’язків; 

- діти з багатодітних  малозабезпечених сімей; 

- діти з малозабезпечених сімей; 

- діти з інвалідністю; 

- діти, взяті на облік Службою за місцем проживання як такі, що 

перебувають у складних життєвих обставинах. 

4.2. Дитина, яка потребує особливої соціальної уваги та підтримки, має 

право на отримання послуги з відпочинку за місцем реєстрації на території 

м. Миколаєва. 

Дитина, яка потребує особливої соціальної уваги та підтримки, місце 

проживання якої зареєстровано на території м. Миколаєва, має право на 

отримання послуги з відпочинку за місцем навчання у загальноосвітніх та 

інших закладах Миколаївської міської ради.  

4.3. Дитина, яка потребує особливої соціальної уваги та підтримки, яка 

виїхала з тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та міста 

Севастополя, зони проведення операції об’єднаних сил, має право отримати 

послуги з відпочинку за місцем фактичного проживання у м. Миколаєві. 

Як виняток, за місцем фактичного проживання мають право отримати 

відпочинкову послугу діти, які потребують особливої соціальної уваги та 

підтримки, які фактично навчаються у загальноосвітніх та інших закладах 

Миколаївської міської ради,  за наявності довідки закладу освіти або довідки з 

лікарні чи іншого документа, що підтверджує вказані вище обставини щодо 

фактичного проживання на території м. Миколаєва. 

4.4. Враховуючи збільшення категорій дітей, які потребують особливої 

соціальної уваги та підтримки, перевага в отриманні відпочинкової послуги 

надається дітям талановитим та обдарованим – переможцям міжнародних, 

всеукраїнських олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад. 

Діти талановиті та обдаровані – переможці  обласних, міських конкурсів, 

фестивалів, змагань, спартакіад отримають відпочинкові послуги за наявності 

документа: посвідчення, грамоти, диплома, подяки, що підтверджує відповідні 

досягнення, на бланку структурного підрозділу Миколаївської обласної 

державної адміністрації або Миколаївської міської ради із зазначенням повної 



 18 

назви установи, від імені якої проводиться нагородження, завіреного печаткою 

відповідного структурного підрозділу. 

4.5. Як виняток, у разі, коли дитина виховуються одним із батьків і не має 

підтвердженого статусу дитини, яка потребує особливої соціальної уваги та 

підтримки, але опинилася у складній життєвій ситуації через тяжку хворобу 

матері або батька, та не перебуває на обліку у Службі за місцем проживання, 

така дитина може бути направлена у дитячий заклад оздоровлення та 

відпочинку за рахунок міського бюджету за клопотанням  закладу освіти, на 

підставі довідки з лікарні чи іншого документа, який підтверджує вказані вище 

обставини. 

4.6. Вирішення питання щодо направлення дитини за рахунок місцевого 

бюджету до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку проходить за умови 

надання батьком чи матір’ю або особою, яка їх замінює, до відповідального 

підрозділу адміністрацій Інгульського, Заводського, Корабельного, 

Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у справах 

фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, Служби пакета 

документів: 

4.6.1. Для дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія документа, що підтверджує статус дитини-сироти та дитини, 

позбавленої батьківського піклування (копія рішення органу опіки та 

піклування про надання дитині відповідного статусу або рішення суду про 

позбавлення батьків батьківських прав); 

- заява опікуна (піклувальника); 

- медична довідка за формою первинної облікової документації «Медична 

довідка на дитину, яка від’їжджає в дитячий заклад оздоровлення та 

відпочинку», затверджена наказом Міністерства охорони здоров’я України від 

29.05.2013 № 435, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 

17.06.2013 за № 1013/23545  (далі - медична довідка за формою № 079/0). 

4.6.2. Для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

виховуються в дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія рішення суду про позбавлення батьків батьківських прав або 

рішення органу опіки та піклування про надання дитині відповідного статусу; 

- копія рішення про створення прийомної сім’ї або дитячого будинку 

сімейного типу; 

- заява одного з прийомних батьків або батьків-вихователів; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.3. Для рідних дітей батьків-вихователів або прийомних батьків, які 

проживають в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній 

сім’ї: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 



 19 

- копія рішення про створення дитячого будинку сімейного типу або 

прийомної сім’ї;  

- заява батька чи матері; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.4. Для дітей, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі 

проведення антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії 

чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної 

операції/операції об’єднаних сил, здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи 

збройних конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного у період 

участі в антитерористичній операції/операції об’єднаних сил, у здійсненні 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія документа, який підтверджує належність дитини до зазначеної 

категорії; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.5. Для дітей, один із батьків яких загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових акцій громадянського протесту: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія документа, який підтверджує належність дитини до зазначеної 

категорії (батько/матір внесені до списку осіб, смерть яких пов’язана з участю в 

масових акціях громадського протесту, що відбулися у період з 21.11.2013 

до 21.02.2014, затвердженого наказом Мінсоцполітики від 08.05.2014 № 278 

«Про затвердження списків осіб, члени сімей яких мають право на одержання 

одноразової грошової допомоги та доплати до пенсії у зв’язку з втратою 

годувальника»); 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.6. Для дітей з багатодітних  малозабезпечених сімей: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (у разі відсутності 

посвідчення – відомості про зареєстрованих осіб (аналог довідки Ф3) або копія 

посвідчення батьків багатодітних сімей, в якому зазначено прізвище дитини, 

якій надається послуга з відпочинку, дійсні на період заїзду дитини; 

 



 20 

- довідка органу соціального захисту населення про призначення 

державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, яка дійсна на період 

заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.7. Для дітей з інвалідністю віком до 18 років за відсутності медичних 

протипоказань та здатних до самообслуговування: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- документ, який підтверджує належність дитини до зазначеної категорії, 

копія медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, який 

дійсний на період заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

-  медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.8. Для дітей з інвалідністю віком до 18 років, які потребують особливих 

умов для оздоровлення: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- документ, який підтверджує належність дитини до зазначеної категорії, 

копія медичного висновку про дитину з інвалідністю віком до 18 років, який 

дійсний на період заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0 із зазначенням, що дитина може 

перебувати у дитячому закладі оздоровлення та відпочинку та відсутні 

протипоказання на отримання відпочинкової послуги. 

4.6.9. Для дітей, взятих на облік службами у справах дітей адміністрацій 

Інгульського, Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської 

міської ради, як таких, що перебувають у складних життєвих обставинах: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- лист-клопотання від служби у справах дітей, за місцем проживання 

дитини, яка знаходиться у складних життєвих обставинах; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

При наданні відпочинкової послуги необхідно враховувати поведінку 

дитини, яка перебуває у складних життєвих обставинах, для забезпечення 

безпечних умов перебування інших дітей пільгових категорій та попередження 

відрахування дитини із дитячого закладу відпочинку  та відправлення до місця 

постійного проживання. 

4.6.10. Для дітей з багатодітних сімей: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення дитини з багатодітної сім’ї (у разі відсутності 

посвідчення – відомості про зареєстрованих осіб (аналог довідки Ф3) або копія 



 21 

посвідчення батьків багатодітних сімей, в якому зазначено прізвище дитини, 

якій надається послуга з відпочинку, дійсні на період заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.11. Для дітей з малозабезпечених сімей: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія довідки органу соціального захисту населення про призначення 

державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям, яка дійсна на період 

заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.12. Для дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій, відповідно до 

п. 19 ч. 1 ст. 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», які брали безпосередню участь в антитерористичній 

операції/операції об’єднаних сил, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення учасників бойових дій батька/матері, довідки, що 

підтверджують безпосередню участь особи в антитерористичній 

операції/операції об’єднаних сил, у здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях в установленому 

порядку; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

За клопотанням військового підрозділу першочергово забезпечуються 

відпочинковими послугами діти осіб вищезазначеної категорії, які 

безпосередньо здійснюють заходи із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях у період проведення відпочинкової кампанії. 

4.6.13. Для дітей, зареєстрованих як внутрішньо переміщені особи: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка 

дійсна на період заїзду дитини; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.14. Для дітей, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення, що підтверджує статус дитини або копії документів, 

що підтверджують належність  дитини до зазначеної категорії; 



 22 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.15. Для дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на 

виробництві або під час виконання службових обов’язків, у тому числі  діти 

журналістів, які загинули  під час виконання  службових обов’язків: 

- копія свідоцтва про народження або іншого документа, що посвідчує 

особу (2 копії); 

- документ, який підтверджує належність дитини до зазначеної категорії; 

- заява матері чи батька або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.16. Для дітей, постраждалих внаслідок стихійного лиха, техногенних 

аварій, катастроф: 

- свідоцтво про народження дитини або іншого документа, що посвідчує 

особу (2 копії); 

- копія документа, що підтверджує факт того, що дитина постраждала від 

настання стихійного лиха, техногенної аварії чи катастрофи; 

- заява матері чи батька або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.17. Для талановитих та обдарованих дітей – переможців міжнародного 

рівня олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, учасників дитячих 

творчих колективів та спортивних команд: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення, грамоти, диплома або іншого документа, що 

підтверджує відповідні досягнення, звання лауреата, дипломанта, переможця 

олімпіади, конкурсу, фестивалю, змагання, спартакіади міжнародного рівня                         

(1-3 особисте або командне місце), отримані у поточному або попередньому 

році, з перекладом українською мовою; 

- список членів дитячого творчого колективу, спортивної команди, 

завірений керівником закладу, в якому створено дитячий творчий колектив, 

спортивну команду; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

Виконавчі органи Миколаївської міської ради, відповідальні за 

направлення дітей, мають право затребувати додаткові документи, які 

підтверджують відповідні досягнення дитини (витяг з наказу, протоколи та інші 

документи), виключно при виникненні питання достовірності поданих 

документів. 

4.6.18. Для талановитих та обдарованих дітей – переможців всеукраїнських 

олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, учасників дитячих 

творчих колективів та спортивних команд: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія посвідчення, грамоти, диплома або іншого документа, що 

підтверджує відповідні досягнення, звання лауреата, дипломанта, переможця 



 23 

олімпіади, конкурсу, фестивалю, змагання, спартакіади всеукраїнського рівня 

(1-3 особисте або командне місце), отримані у поточному або попередньому 

році; 

- список членів дитячого творчого колективу, спортивної команди, 

завірений керівником закладу, в якому створено дитячий творчий колектив, 

спортивну команду; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

Виконавчі органи Миколаївської міської ради, відповідальні за 

направлення дітей, мають право затребувати додаткові документи, які 

підтверджують відповідні досягнення дитини (витяг з наказу, протоколи та інші 

документи), виключно при виникненні питання достовірності поданих 

документів. 

4.6.19. Для талановитих та обдарованих дітей – переможців обласних, 

міських олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, учасників дитячих 

творчих колективів та спортивних команд (п. 4.4 цього Порядку): 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія грамоти, диплома, посвідчення або іншого документа (не нижче 

міського рівня), що підтверджує відповідні досягнення, звання лауреата, 

дипломанта, переможця олімпіади, конкурсу, фестивалю, змагання, спартакіади 

обласного, міського рівнів (1-3 особисте або командне місце), отримані у  

поточному або попередньому році (відповідно до п. 4.4 Порядку); 

- список членів дитячого творчого колективу, спортивної команди, 

завірений керівником закладу, в якому створено дитячий творчий колектив, 

спортивну команду; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

Виконавчі органи Миколаївської міської ради, відповідальні за 

направлення дітей, мають право затребувати додаткові документи, які 

підтверджують відповідні досягнення дитини (витяг з наказу, протоколи та інші 

документи), виключно при виникненні питання достовірності поданих 

документів. 

4.6.20. Для талановитих та обдарованих дітей – відмінників навчання: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія табеля за поточний навчальний рік, завірена печаткою закладу 

освіти;  

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.21. Для дітей, які перебувають на диспансерному обліку: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- медична довідка на дитину, яка від’їжджає в дитячий заклад 

оздоровлення та відпочинку за формою № 079/0, затвердженою наказом 



 24 

Міністерства охорони здоров’я України від 29.05.2013 № 435, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 17.06.2013 за № 990/23522, в якій чітко зазначено, 

що дитина належить  до зазначеної категорії – перебуває на диспансерному 

обліку;  

- заява матері чи батька або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.22. Для дітей, які опинилися у складній життєвій ситуації через тяжку 

хворобу батька, матері та не перебувають на обліку у службі у справі дітей 

за місцем проживання (п. 3.5 цього Порядку): 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- клопотання закладу освіти або служби у справах дітей за місцем 

проживання дитини; 

- довідка з лікарні чи інший документ, який підтверджує тяжку хворобу 

батька, матері (за наявності); 

- заява матері чи батька або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.23. Для дітей, які проживають у населених пунктах, розташованих на 

лінії зіткнення: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- документ, який підтверджує належність дитини до зазначеної категорії 

(перелік населених пунктів, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 02.12.2015 № 1275-р «Про затвердження переліку населених 

пунктів, на території яких здійснювалася антитерористична операція, та 

визнання такими, що втратили чинність, деяких розпоряджень Кабінету 

Міністрів України»; 

- заява матері чи батька або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.24. Для дітей, одному з батьків яких встановлено інвалідність 

I або II групи: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- копія документа, який підтверджує встановлення інвалідності 

I або II групи одному з батьків, дійсний на період заїзду дитини; 

- довідка до акта огляду медико-соціальною експертною комісією (МСЕК), 

в якій зазначена інформація щодо групи інвалідності, термін дії та інше; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 

4.6.25. Для дітей – лідерів дитячих громадських організацій: 

- копія свідоцтва про народження дитини або іншого документа, що 

посвідчує особу (2 копії); 

- клопотання керівника громадської організації; 

- заява батька чи матері або особи, яка їх замінює; 

- медична довідка за формою № 079/0. 



 25 

4.7. Зазначені в підпунктах 4.6.1-4.6.25 документи не потребують 

нотаріального засвідчення. 

4.8. Медична довідка за формою первинної облікової документації 

«Медична  довідка на дитину, яка від’їжджає в дитячий заклад оздоровлення та 

відпочинку» (форма № 079/0), затверджена наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 29.05.2013 № 435, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України від 17.06.2013 за № 1013/23545, повинна містити інформацію: про 

групу з фізкультури, рекомендації щодо відпочинку, профілактичні щеплення 

(особливо від кору, дифтерії, правця), відсутність інфекційних хвороб 

(особливо педикульозу та корости). 

Відповідальні підрозділи адміністрацій Інгульського, Заводського, 

Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, управління у 

справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, Служба 

доводять до відома інформацію батькам, опікунам (піклувальникам) або іншим 

законним представникам дитини щодо необхідності отримання медичної 

довідки за формою № 079/0 за два робочих дні до заїзду на  відпочинкову 

зміну. Медичну довідку за формою № 079/0 батьки або інші законні 

представники дитини надають в день заїзду представнику дитячого закладу 

оздоровлення та відпочинку.  

За відсутності медичної довідки за формою № 079/0 дитина до дитячого 

закладу оздоровлення та відпочинку не приймається. 

4.9. Служба визначає місце, дату та час збору дітей, які направляються до 

дитячого закладу оздоровлення та відпочинку на відповідну зміну, і доводить 

зазначену інформацію керівникам відповідальних підрозділів адміністрацій 

Інгульського, Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської 

міської ради, управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської 

міської ради. 

4.10. Керівники відповідальних підрозділів адміністрацій Інгульського, 

Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, 

управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради 

несуть персональну відповідальність за вчасне повідомлення батьків, опікунів 

(піклувальників) або інших законних представників дитини про місце, дату та 

час збору дітей, які направляються до дитячого закладу оздоровлення та 

відпочинку. 

4.11. У заяві батьки, опікуни (піклувальники) або інші законні 

представники дитини обов’язково зазначають, що дитина не отримувала у 

поточному році за рахунок коштів державного та місцевого бюджетів послуги 

з відпочинку та оздоровлення, і дають письмову згоду на обробку персональних 

даних дитини, відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних 

даних». 

4.12. Для дітей м. Миколаєва, які відносяться до категорії дітей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, та знаходяться у комунальному закладі 

«Миколаївський центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 

Миколаївської обласної ради, надаються відпочинкові послуги за клопотанням 



 26 

керівника закладу та на підставі документів, що посвідчують особу дитини  та її 

статус. Згоду на обробку персональних даних дитини надає керівник закладу, в 

якому перебуває дитина, завірену підписом керівника та печаткою закладу. 

4.13. У разі неодноразового та/або грубого порушення вимог внутрішнього 

розпорядку дитячого закладу оздоровлення та відпочинку, на підставі рішення 

педагогічної ради дитячого закладу, здійснюється відправлення дитини до 

місця постійного проживання за рахунок батьків або інших законних 

представників. 

4.14. Вказані у підпунктах 4.6.1-4.6.25 документи зберігаються в 

адміністраціях районів Миколаївської міської ради, управлінні у справах 

фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, Службі протягом 

3 (трьох) років. 

 

5. Проїзд дітей до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 

 

5.1. Проїзд дітей до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку та у 

зворотному напрямку проводиться організованими групами за рахунок дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку, відповідно до норм чинного 

законодавства. 

6. Особливості організації відпочинкових змін 

 

6.1. Здійснення організації відпочинкових змін в дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку, затвердженої розпорядженням міського голови, 

покладається на керівників дитячих закладів оздоровлення та відпочинку. 

Усі заяви на направлення талановитих та обдарованих дітей - переможців 

міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських олімпіад, конкурсів, 

фестивалів, змагань, спартакіад, учасників дитячих творчих колективів та 

спортивних команд до дитячих закладів оздоровлення та відпочинку на 

відпочинкову зміну подаються до відповідальних підрозділів адміністрацій 

Інгульського, Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської 

міської ради, управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської 

міської ради, Служби  не пізніше ніж за місяць до початку відпочинкової  

зміни. 

Список учасників дитячого творчого колективу, спортивної команди тощо, 

затверджений керівником установи, організації, до якої відноситься колектив 

(команда), надається відповідальним підрозділам адміністрацій Інгульського, 

Заводського, Корабельного, Центрального районів Миколаївської міської ради, 

управлінню у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради, 

Службі. 

Керівники установи, організації, посадові відповідальні особи, які 

затверджують списки учасників дитячих творчих колективів, спортивних 

команд тощо, несуть персональну відповідальність за достовірність поданої 

інформації. 

 



 27 

7. Контроль за дотриманням вимог Порядку 

 

7.1. Відповідальні особи адміністрацій районів Миколаївської міської ради, 

управління у справах фізичної культури і спорту Миколаївської міської ради 

несуть персональну відповідальність за дотриманням положень цього Порядку. 

7.2. Контроль за використанням бюджетних коштів на отримання послуг з 

відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, 

здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

_____________________________________________________ 

 

 

Додаток 1 

до Порядку 

(пункт 3.3) 

 

 

СПИСОК ДІТЕЙ, 

ЯКІ НАПРАВЛЯЮТЬСЯ ДО ДИТЯЧОГО ЗАКЛАДУ 

 ОЗДОРОВЛЕННЯ ТА ВІДПОЧИНКУ 

_________________________________ 

на _____ зміну 

з «____» по «____»_______року 

____________________________________ 

(район) 

 
№ Прізвище, 

ім’я, 

по батькові 

Дата 

наро-

дження 

Назва 

закладу 

загальної 

середньої 

освіти 

Адреса 

проживання 

Батьки або 

особи, які їх 

замінюють: 

П.І.П/б, 

контактний 

телефон 

Статус 

дитини 

та форма 

влаштування 

     Законний 

представник 

дитини -   

 

 

 

 

Заступник голови адміністрації району 

Миколаївської міської ради 

 

________________________    ___________________________ 

(підпис) 

печатка 

 

 



 28 

або 

 

Начальник управління 

 у справах фізичної культури і 

спорту Миколаївської міської ради 

________________________    ___________________________ 

(підпис) 

печатка 

 
 


